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b,bI,TQt,N5 ZAOSTRZENIE- SIS' SYTUACJI W R I M  CZECH.
4 Gurierian. i Model o sytuacji w: iskowe.i.

• ?SwaJcarfkf P°daJ‘e. z-e generałowie Gudrian i Mo del zakomunikowali Hitlerowi we włas
n a  oraz imieniu szeregu innych gerurałów, że w obecnej s y W j i  militarne i należy 
oię najgorszego. Przemysłowcy niemieccy, którzy udzielili przedstawicielowi pisma 

g-mersnego wywiadu twierdzą,, że Wehrmacht je et w stanie, walczyć .najwyżej jeszcze do 8 ty-

V; Niemczech istnieją obecnie dwa kierunki: partia zagłady i partia pokoju. Charakterys
tycznym jest, ze do partii pokoju należą Goer Ing oraz... niektórzy przywódcy SS,

■Dbki. r o c-g sóvr po 1 itycznych.
Specjalny korespondent Reutera podaje: Ostatnie polityczne procesy i egzekucje w Niemczech 

potwierczają determinację Hitlera akcji likwidacji zwolenników zakończenia wojny. Powieszenie 
/ - miii csob cywilnych, ostatnio po dyne /Jo publicznej wiadomości oznacza, iż brali oni istot
nie udział w spisku wojskowym przeciwko Hitlerowi oraz, że spisek ten miał szerokie oparcie 
społeczne. Niemieckie koła opozycyjne były znacznie silniejsze aniżeli ktoś mógł przypusz
czać. Lista powieszonych reprezentuje, wszystkie odłamy niemieckiego społeczeństwa i wszyst
kie dawne partie polityczne - z wyjątkiem komunistów. Trudnym był«by stwierdzić czy rzeczy
wiście wszyscy ci ludzie istotnie byli zamieszani w określony spisek, czy też skazanie łączy 
" i-p z.tym, że od 20. lipca hitlerowcy douony/.iją masowej .czystki-wśród wszystkich czynników 
opozycyjnych. Nawet w najmniejszych miastach każdy ktokolwiek odgrywał rolę w kołach anty
hitlerowskich narażony jest na aresztowani^ i zgładzenie.

wśród ostatnio aresztowanych..znajduje się sse'reg znanych/osobistości z życia politycznego 
i gospodarczego Niemiec., m.in. wymienia się znanego, ekonomistę i ministra skarbu.dr.H.Schach- 
ta, ministra skarbu pruskiego J.Fopitza i księcia Bismar

Łapanki w Berlinie. -
bładze' niemieckie w Berlinie rozpoczęły istne polowanie.na ludzi,. Donoszą, że 100*000 

roo..tników berlińskich opuściło pracę I przygotowuje się do działalności partyzanckiej .;e- 
•wnątrz Niemiec. Władze niemieckie zorganizowały łapanki na wielką skalę celem ściągnięcia na 
front ok,80.000 dezerterów niemieckich, którzy ukrywają się, używając fałszywych dokumentów 
ukr-^izionych- poprostu zbombardowanej ludności. Coraz . liczeniejsze grupy robotników uciekają 
na wieś. gdzie otrzymują broń i amunicję, .

' - 'ugania grozy"trzyma Niemców w ryzach,
Komentator radia niemieckiego omawiając aktualną-sytuację w Niemczech,wyraził się m.in,:

"Nierawiść aliantów do Niemiec jest znacznie większa aniżeli w r.1918, co zupełnie niedwuzna
czni? wynika z całej prasy sprzymierzonych i co znajduje wyraz w rozmowach, prowadzonych 
obecnie w Kanadzie. Żamierza się wprowadzić 5.0-letnią okupację wojskową Niemiec, rozczłon
kował': te Rzeszy, deportację robotników niemieckich na Sybir oraz zniszczenie całej niemiec
kiej gospodarki." , . .1 ...

ROBOTNIKOM CUDZOZIEMSKIM W NIEMCZECH GRÓZJ NIEBEZPIECZE4STW0.
Naczelne dowództwo.wojsk-sprzymierzonych wydało następujące oświadczenie dó robotników 

cudzoziemskich w północno-zachodnich, zachodnich i w południowych Niemczech: Jesteście w 
-n:i .bezpieczeństwie! W ciągu jednak najbliższych kilku dni zdarzyć się wam może niezwykła 
okazja do działania. Gestapo czyni rozpaczliwo wysiłki celem pozbawienia sprzymierzonych 
poparcia, jakiego udzielają im robotnicy w.Niemczech. Hitler planuje to samo, co cn i jogo 
C.-stępo wykonali tak starannie na wschodzie. Robotników wysłano, do robót' fortyfikacyjny oh. 
Tysiące mężczyzn, i kobiet wtłoczono do obozów -koncentracyjnych jako zakładników. Robotnikom 
w zagłębiu Ruhry i Nadrenii grozi podobne niebezpieczeństwo. Podajemy wam wskazówki ażeby 
go uniknąć, uratować życie x dopomóc armiom- sprzymierzonym do zwycięstwa.



i ' 'o r
aai■rzućcie natychmiast wszystkie niemieckie fabryki! Ukrywajcie się w miastach albo na wsi iłujcie niezwłocznie. Najbezpieczniejszym miejscem jest wieś, gdyż wieśniacy niemieccy po 

■ zebu ją robotników i udzielą wam chleba i schronienia, Hitlerocy nie mają tylu ludzi, aće- 
L\ was poszukiwać. Dalsze wskazówki otrzymacie przez radio, albo przez ulotki zrzucono z sa
molotów,

Ok.-INSYWA NA WARSZAl/ing ROZPOCZĘTĄ.
No; y York, 14,9, g*l',«15» Armie rosyjskie marsz,Rokossowskiego rozpoczęły ofensywę na 

Warszawę, atakując na szerokim froncie. Zacięte walki są w toku.
.. o o kwa, 14,S., _ g ,14,15, Komunikat operacyjny dowództwa sowieckiego donosi, że wojska ro

syjskie toczyły wczoraj zacięte walki na peryferiach Pragi. W walkach biorą udział’oddziały 
1-ej armii polskiej Berlinga.

Dzisiejszy komunikat niemieckiej kwatery głównej przyznaje, że oddziały sowieckie w toku 
zaciętych walk.wdarły się do pozycyj niemieckich na fradze. Na północny wschód ód. Pragi od 
działy SS wespół z oddziałami węgierskimi odparły liczne ataki bolszewików.

ookAa, 14.9, g,13.1a. Radzieckie Biuro Informacji podaje szczegóły zdobycia Łomży ó 
Kroma. Twierdza łomżyńska posiadająca dwa pasy fortyfikacyj, była ostatnio poważnie wzmoc
nieni przez Niemców dodatkowymi umocnieniami pomiędzy obu pasami fortów, rowami przeciw- 
czołąowymi, zasiekami z drutu kolczystego i licznymi polami minowymi. Garnizon Łomży mimo 
znacznej siły został wzmocniony dużą ilością czołgów i dział.

byoxu imuoi-a iMipiuwu.w wyparuo poza warew, memcy poniesn o.uze straty - w ręcf 
dostała się znaczna liczba jeńców i bogata zdobycz wojenna. Upadek Łomży stanowi poważny 
cios dla niemieckiego systemu obrony Prus Wschodnich od południa.

Zdobycie Krosna zostało poprzedzone sforsowaniem przez Rosjan rzeki Wisłoki. Garnizon 
Krosna stawiał rozpaczliwy opór otrzymując w toku walk znaczne posiłki. Wszystkie kontrata
ki niemieckie zostały odparte i w wyniku ciężkich walk Rosjanie przełamali opór npla. Na 
polu walk Niemcy pozostawili'póna 1*000 zabitych, tracąc przy tym 15 czołgów i 30 dział. 
Twycięstwo pod Krosnem oddało w ręce Rosjan ponad 100 miejscowości, a wojska sow iec’'ie do
tarły na południe od togo miasta do granicy polsko-czechosłowackiej.

Ciężką porażkę ponieśli Niemcy również pod Sanokiem, gdzie Rosjanie posunęli się e 10 km. 
mimo zaciekłej obrony Niemców w dobrze ufortyfikowanym terenie, Niemcy stracili-600 zabitych 
96-ta dywizja piechoty niemieckiej została całkowicie rozbita, Rosjanie zdobyli 2 sk<L.ły 
amunicji. ¥ wyniku natarcia opanowano stację kolejową Mokre.

UPRRŻENIE NA ZACHODZIE ODCIĄŻYŁO BOLSZNflKOW.
« Londynie podkreśla się, że zwycięstwa sprzymierzonych we Francji uniemożliwiły Niemcom 

przeprowadzenie poważniejszej kontrofensywy na froncie wschodnim. Swiożo sformowany korpus 
pancerny, który miał odejść do Polski, został całkowicie rozbity i zniszczony we Francji, 
co zncdcomicie odciążyło front sowiecki.

ROZMOWY .W QUEBEC TRV/Af...,
Rozmowy w Quebec trwają, przy czym oceniane są przez prasę amerykańską jako niezwykle 

obiecujące. Dzienniki amerykańskie stwierdzają, że i Niemcy spodziewali się po tych rozmew 
wach jakichś nowych dla siebie możliwości, ale zgodnie zaznaczają, że nadzieje Rzeszy są 
płonne, bo celem sprzymierzonych jest walka do ostatecznej kapitulacji Utarioc, Prasa ame
rykańska szczegółowo omawia przyszłą okupację Niemiec i stwierdza, że całe życie politycz
ne'- gospodarcze a nawet kulturalne Rzeszy znajdzie się pod wspólną, szczegółową i ostrą 
■-•V-' ręK sprzymierzonych.

^©respondent BBC podkreśla znaczenie obecnego momentu, stwierdzając, że ma on charakter 
decydujący. Jest to ten "ostatni kwadrans", po którym następuje zwycięstwo strony silnie,- 
szuj militarnie i moralnie.

TURCJA'ZANIEPOKOJONA OBECNOŚCIĄ ROSJI NA BAŁKANACH.
Korespondent londyńskiego Times a podaje z Ankary, że szereg obserwatorów z pośród .cu

dzoziemców odnosi wrażenie, że obecność armii czerwonej w Bułgarii powoduje zaniepokoje
niê  w Turcji. Oficjalne polityczne koła Ankary zachowują całkowity spokój i stwierdzają,
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CJa‘- Ka -UZ !Sp°lną Sranic^: z Ros^  Kaukazie nie widzi nic alarmującego: *■

- ^  zbrwona armia zbliżyła się do granicy Tracji. Turcja, która nie straciła głowyw
■ » ! ;  g-y J  nieJO--f0^eJ.oferwi® Potęgi Rzeszy osiągnęły grąnicę. turecką, nie ma

. P  ̂ , niepo^oju^- chwali zbliżania . silę armii czerwonej 4 armii państwa zaprzyjaźnione
go, ^pizymierzenca M . Brytanii, k.tora i kolei; jest sprzymierzeńcem Turcji, Łączna nota an-' 
gielsko-rosyjska wręczona Turcji 10.VIII.1941.-r. zagwarantowała integralność terytorium tu
reckiego i dotychczasowe status quo w odniesieniu do cieśnin,.Opierając się na tych uroczy »•„ 
stych zapewnieniach, tureckie kpła rządowe nie. widzą prz-yC2ynf-dla której, miałyby być"zanie
pokojone po-mi;roo,:,ze rozwoj,;politycznych wypadków na Bałkanach siłą rzeczy w na1wyższW = u  
stopniu Turcję.obchodzi. = ,-4 y

Przypomnienie powyższego w obecnej chwili - jest niewątpliwie znamienne. ' “

ODBUDOWĄ POLSKI WARUNKIEM TRWAŁOŚCI POKOJU. '
i-;. rdynał-Matrdpolitą Kanady wydał orędzie, w którym nawołuje narody zjedn uczone .do.'od

budowy jsilnej, niepodległej i suwerennej Polski, jako warunku trwałości i sprawiedliwości 
przyszłego pokoju oraz dopełnienie obowiązku całego świata wobec męczeństwa, niezłomnoćci 

. i bohaterstwa narodu polskiego.
Kardynał przeprowadził w tym duchu rozmowę z prezydentem Kooseveltem, bawiącym obecnie 

w. Kanadzie, $ najbliższych dniach kardynał odlecieć ma samolotem do Rzymu na audiencję u 
Ojca Świętego. . . .  .   JY ■ ■

KONFERENCJA MIKOŁAJCZYK - EDEN. Ł"4/--i-rl-.-Ć'
Londyn, 13.-3:* g, 17*4-5 i 14,3.; g,8,20. .W dniu wczorajszym premier Mikołajczyk odbył dłu- 

szą'rozmowę;z brytyjskim ministrem;spraw zagranicznych Edenem. W  rozmowie wziął udział min, 
Romer, . . .

Z WALCZĄCEJ STOLICY, . .
Walki na Woli.' - . •' ' -
W,ciągu.dnia wczorajszego Niemcy dokonali trzech silnych natarć pód osłoną kilku czdł- 

gow ulicą Wronią z „kierunku ul,Chłodnej, -Natarcia zostały odparte,.
Wzdłuż ul.Chłodnej i Wolskiej trwa wczoraj i dziś duży ruch ewakuacyjny niemieckich ko

lumn samochodowych i pancernych w'kierunku zachodnim.

Zacięte walki o szpital sw.Łazarza. 4,
W ciągu ostatnich dwóch dni trwają niezwykle zacięte zmagania, o kompleks budynków- szpi

tala sw.Łazarza przy ul,Książęcej. Szpital odbity przez nas z rąk niemieckich opanowany, 
został ponownie, przez ni .przyjaciela. Niemcy przeprowadzili natarcie na szpital pod osłoną 
5-ciu czołgów przy wsparciu dział, granatników i broni, maszynowej. Dzięki pełnej poświęce
nia, znakomitej postawie naszych oddziałów udało się utrzymać ruiny budynku szkoły miej
skiej położonej pomiędzy tyłami domów na Nowym Swiecie a tyłami szpitala .sw.Łazarza.. Wal
ki o obydwa objekty przebiegały baddzo ciężko dla obydwu stron, 0 ich zaciętości możo dać 
•pojęcie fakt, że nieprzyjaciel stracił przeszło 80 zabitych, Do naszych rąk dostała się 
zdobycz w broni i amunicji. - '

W rejonie Placu 3-ch Krzyży, t
Najbliższa okolica Placu 3*-ch Krzyży, \v szczególności w kierunku’ul.Frascati pozostaje 

wczoraj i dziś pod nękającym ogniem'•artyleryjskim, dział czołgowych, miotaczy min i gra
natników, W rejonie; tym utraciliśmy -dom Książęca 1 i kilka domów w rejonie Frascati ^am
basadę francuską,'.poselstwo chińskie, willę Phiewskiego/. Mocno w naszych rękach pozosta
je natomiast 'ui.Konopnickiej, gdzie w okolicy YMCA oddziały AK utrzymały wszystkie z-j y ., 
-wane przez .siebie stanowiska- . \ •

W naszych rękach znajdują się również nadal domy parzyste na ul:,Nowy Świat od Nr„4 do.
Nb,12, ,. 4 • : ...ód . _ .-.-.4144. . ...14.-̂.. .' -.y.4 '...

Otemónków. ....
Czerniaków w dniu wczorajszym był terenem silnych ataków nieprzyjaciela na ziemi i z 

powietrza. Zbombardowany został silnie między innymi gmach ZUS-u.
Natarcie Niemców z rejonu Pływalni na stadionie Legii doprowadziło do obsadzeni; 

nieprzyjaciela całej ul.Łazienkowskiej, o r zez
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